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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 653-25-7682-5-2-1/C754

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ,VARNA  SH.P.K.; BAGERI SH.P.K., katundi i ri, Kamenica, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Asfaltimi i rrugéve lokale né Koretin Rendi 2 me numér identifikues: 653-25-7682-5-2-

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve lokale n
Koretin Rendi-2

No. Lot

| Asfaltimi i rrugéve lokale né Koretin Rendi 2

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 27,867.62 €:Njézet e shtaté mijé e tetégind e gjashtédhjeté e shtaté euro e
gjashtédhjeté e dy cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta & Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

U ou lutemi referojuni kétij numri ¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veeganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim &€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njoflon", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté Eshté e pérgatitur né gjuhén shgipe 2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagqi

Pozita: Udheheqes i Zyres se El(ﬁrimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ragip Lenjani
Pozita: Drejtor //') / f/ [
Nénshkrimi: / M

Data: 10.10.2025 /

Vula: {(

2 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numti 1 kontratés; 653-25-7682-5-2-1/C754

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thot& marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kentraktuesit, si¢ éshté
shénoar né formularin ¢ kontratts (¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshir (¢ gjitha shtojcat pér kétg dhe (¥ gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ giitha ato puné € cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktucs
kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndgrtim, restaurim, meremetim apo reénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 "Kontraktuesi” €shi€ operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar g formularin e
kontrat@s, i ¢ili (t& cilét) Eshté pald né kontraté dhe &shig i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t8 kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), ¥ ¢ilf éshté pérgjegjis pér mbik&qyrjen e kryerjes s¢ puntve dhe pér t&
gfitha hellgsitg duhet 1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

L5“Cmimi Kontrat€s” do & thoté shuma q& i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i ndértimit™ do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ puniéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do 1§ thoté ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g& duhet t& béhen sipas kontratés.

.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, logariet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Auloriteti
Kontraktues plr kryerjen e punéve té kontaktuara.

L9 *KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
L16G “KVK® do t& that Kushtet e Veganta (& Konlratés.

Neni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji q2 i péreakton 12 giitha ¢éshtjet qé nuk jan€ & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj¢ pjest t& saj te njé pald e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, la transferojé
kontrattn ose nj& pjesé L& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesg, né favor (& bankiergve 1& Kontraktuesit, t& shumave (€ duhet € paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontrat#s; ose

b) né rast 1& dhénies sé t& drejtiss sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& k&rkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér ggllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Kentraktuesin
nga obligimet & veta pér pjesén ¢ kontratts q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartar.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotsojné kriteret e pérshtatshmirisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet 8 banke apo kompani & sigurimit ese institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata €sht€ valide velém ngse ka marrtveshje € shkruar pérmes sé cilés Konfraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1@ kontratés s& tij nji pale (& trets,

4.2 LClementet ¢ kontratés g do t& nénkentraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve ;i bihen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dordzimit t¢ ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit e kontratés, Konlraktuesi dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Konfrakiues. Autoriteti
kentraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflinit, duke {
paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohef autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kentraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat ¢
pérshiaishmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidije kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontrakesve, megiithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorst.

4.4 Kontrakiuesi gshité pérgjegjés p¥r akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agientéve ose t€ punésuarve, né t& njgjtén ményré s po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentdve t& tij ose punéteréve té tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé piese t& kontratés ose aprovimi i
néénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liren Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkentrakiuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém qé vazhdon pér njé perfudhé g8 e tejkalon
até 1€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet 8 i jep nénkontrakiuvesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t8 perivdhés sé garancisé, t'l transferoj& menjéhere te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
koh&zgjatjen e parancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese éshi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet £’ jupi
Konlraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopije té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (8 kontratés. Kontraktuesi mund té biejé kopje tiera t6 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dekumenteve tjera, né rasl se alo jand ne dispozicion. Pas l&shimit t8 certifikatés
pérfundimiare, Kontrakiuesi duhet 1i kthen autoritetit kontraktues € gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera 1€ kontratis.

5.2 Pérveg nésc shié e nevojshme pér qellime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritelin pér ' 1éshuar Kontrakiuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet ¥ jant 18 nevojshme pér ekzekutim té mirs & kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kob&n e duhur dhe né pérputhie me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pErputhje me programin e zbatimit t& detyrave té péreaktuata né kéto Kushte
(€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt té vendosur n& dispozicion t& tj né gjendje
& mirg, dhe duhel, nlsc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pértundimit t& kontratés,

6.3 Kontrakiuesi nuk do (& keté 1¢ drejté € ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultoiné nga puna e kryer me
iniciativén e ),

Neni 7 Ndihnia lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé¢ ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marijen e kopjeve té ligieve,
rreguiloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore 18 Republikis se Kosovés té cilat mund
té ndikejné te Kontraktuesi gjatd realizimit t& obligimeve 1& tij me kontrat&. Autoriteti kontrakiues mund (a japi
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kentraktuesit.



7.2 NE bazé € dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi puntn, Auntoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
perpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t§ giitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshir lejen e punés dhe lefet e géndrimit, pér personelin, shrbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideton 1€ nevojshme, si dhe Icjet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative & { jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktoesi konsideron se kérkesa e njé& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke I paragitur
arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit: Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shicak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet £ respektojé dhe 8 veprojé sipas i€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé q& personeli i ti}, t8 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashiu Ui respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kentraktuesi duhet ' trajtojé 8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si ptivate
dhe konfidenciale, PErveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime i ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikaj€ ose shpaiosé asnjE detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se pungt do 1 fillojné dhe i€ pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ t& gjitha puntt q¢ aifajo do 1€ bijt, si dhe riparimin e defekteve gjatd realizimit
t& punimeve do € behen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé teptr me shiallén e afiésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues | afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér ¢ilGsing e materialeve dhe ciltsisé profesionale té
punonjésve g8 jané pérderur pér realizimin e punéve té kentraktuara,

8.8 Kontraktucsi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés per arsyet ¢ méposhtme:

8. né qofté se pér kryerjen e punéve palisjet e rénda si: ekskavatord @ lojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné  llojeve t& ndryshme, skela & larla, etj do & pérdoren dhe
b, n& ményré gé 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pirreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t8 jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni @ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punsoj personel kyg dhe 1 pérdor pajisje t& identifikuara n# tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisie t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit, Menaxheri i Projekiit do t& aprovoj
¢do zévendésim € propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetem nése kualifikimet e tyre perkatése, ose
karakteristikat jang né thelb 1€ barabarfa ose mig t& miré se alo 8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraiquesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pr ekzekutim (& ploté dhe 1€ mire (& kontratés. Shuma e siguris® do té saktésohet né KVK. Si guria ¢
ckzekntimit do t& ndalel nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ Eshté pasoié ¢
mosekzekulimit t& plo dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéng né pjesén 1V 18 kontratés,




Neni 1l Pirgjegjésia dhe Sigurimi { Kontraktuesit

11.1 Nga data e [illimil ¢ deri sa t€ €shohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1§ Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialei, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Koniraktuesi duhet t€ siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés parantuese
t¢ defekieve ng shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime (& cilat jang pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malterialeve;

{b) hurnbje ose démtim i Pajisjeve;

{c} humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né fidhje me
Kontratén; dhe

{dy démtim ose vdelje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gt ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1 1.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé aléher# kentrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& perjashtobet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qoftt se ekzistojng arsye & mjaftueshme dhe hindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose le
eliminoj€ sigurimin dhe (€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Nenil2 Progranii

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do ('i dorézojé Menaxherit & Projektit nji program péc
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secitin aktivitet 18 specifikuar.

12,2 Nése menaxher | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punive né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejg prapé Menaxherit @
projektit. Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuar ng KVK.

12,3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kentraktuesi do t& sigurojé
argument me shkeim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& 1illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose 1
rris detyrimet e konlraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo moditikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& adonjé pages® shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si nasojé ¢
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimil t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ ket€ t& drejtén 18 ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshtg |
perfshirt né zbatimin e kontratds, me pérjashtim t& personave € autorizuar nga Autoriteli Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé stguring né vend-punishie giaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do (€ jeté
pergjegits per t& marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjisve (& tij, agientéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t€ treta, pr (& parandaluar ¢do humibje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q& strukfurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbshen. Al do 16 jelé pérgjegiis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevejshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsve mund t& kisrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurejé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimif t& tillz si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do 8 mared
parasysh kufizimet ne pesh kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo mas€ te veganté tE cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qélim & mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rruglve, urave, do & barlet ne shpenzime té
Kentraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1 veganta & ai synon i ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti I materialeve apo pajisieve do t& jeté ng shpenzime &
k.ontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pirgjegiés pér & githa tatimet dbe detyrimet doganore nd pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né gmimin e kontraktuar.

15,3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontrak{uar nise konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datéis prej 28 ditésh para dor&zimit t& tenderit dhe datés s& fundit 18 vérietimit &
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e gmimit t¢ kontraktvar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka geng né& vonest
keniraktuesi.

Nenil6 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose d&mtimi i Pungve ose Materialeve & do té pérfshihen ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés s& Korrigjimit & Defekteve do 1¢ reguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose d&mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do {€ ndértoj dhe imstaloj Pundl né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
keyhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditSsuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t€ speeifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t8 kérkojé zgjalje (& periudh@s s¢é ekzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonchet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndenjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar '1 plotésoji obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara i né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 diléfsh past ka kupluar se mund t& ket# voness, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoriletin
Kontraktues se ka pér éllim t& bijé kérkesg pér zgjatje (& periudh®s s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshie tjetér ndérmjel Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithéptrishirése ashtu q& & mund & kontrollohct
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auteriteti Kontraktues do 4 lejojé me shkrim
Koniraktuesit k€& zgjatje 18 periudhiés sé realizimit nése mund & arsyelohet, osc né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i &shté dhigné e drejta pir zgatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kentrakwuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit gshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Awtoriteti Kontraktues ka fitar 18 drejtén e vlerss maksimale né bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njeftojé Kentraktuesin;




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(h) t& ndérprese kontratén; dhe

(¢) 1€ hyj€ né nj& kontrald me njé palé & trelé né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regyistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i ¢ili do t& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e molit, nderprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe [lojin ¢ punétoréve
1€ pungsuar né vend-punishle, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet ¢
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 18 t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ perdorura, 1€ afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né lNogaritjen e pagesave ae
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteli Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do {8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej (5 ditésh pas datds n& & cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshion ge t€ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do té komsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regiistrin ¢ punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jg ose t& marr njé kopje & shénimeve 18 cilat ai | konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regfistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 18 jent o pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat die kérkesat tjera né kontratt dhe do (& mbahen ng dispozicion (8§ Autoritetit kontrakiues pér
qéilime ideniifikimi gjat& glithé perfudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jeng objekt i njé kérkesc té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontrakives. Kérkesa duhel ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponentét dhe materfalet e specifikuara ni kérkesé duhet ti
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kité pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe n€se jané pranvar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
kompenentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet 8 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim {jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia % riparojé dhe ti
pErmirgsojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj doe t€ pranchen pér
inkorporim n& pune vetdm nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autorileti Kontrakiues do té eméra] “Aenaxherin ¢ Projektic”, (& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit 18 pundve gjaté téré kohts, duke filluar q& nga dita e parg e fllimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese t8 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Q&llimi | mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e pundve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajlim me specifikimet teknike 8 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & siguroj& q& komponentét dhe materialet te dorzohen né kohé ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qge t6 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka viergsuar plotésisht véshtirésitd g8 mund i hasg 8 kéw aspekt, dhe nuk de ti lejohet g8 18 paragess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoritet] kontraktues do t& keté 18 drejtg, ose nga veté ose agjentit e 1ij, qe t¢ inspektoj&, kontrolloj, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatites, fabrikimit apo
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prodhimit t& glarédo artikulli q& plreatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratés, ng ményré q@
& ptreaktojé nése komponent&l, malerialet dhe mjeshiéria kang cildsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (@& bghet né
vendin ¢ prodhimil, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndenjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraklues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me ket

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrSveshijes s& titls, Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1& kérkojng g8 kéto teste t& pérsériten né & njgitat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T gjitha raporlet ¢ testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ilj do t'i komunikejé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kosioja ¢ ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmotiet se &stité gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofi€ se véren ndonjé gabim apo
{éshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri 1 Projekiit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do v’ evito] menjéheré dhe do £ konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose fe pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratds, atéhers
Menaxheri 1 Projeklit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné sitvatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Earo.

24.2 Pagesat do 12 rregullohen pér zbritje pér pogesat paradhinie dhe t& mbajtjes. Auntoriteti Kontraktues duhet t2 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikvar aga Menaxheri i Projektit brenda 38 ditéve nga dota e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshine,
Interesi do ¢ iogaritet nga data né ¢ ¢ilén pagesa duhet t¢ ishie béré, deri ng datén kur pagesa éshié bere me vonese, e
rregutluar sipas bankave vendase per kredi n¢ sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shtg dhénd normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né {logaringé bankare té
dhEné n¢ Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i késa} kontrate q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. | njEjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t& périnbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraflogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontraiés. Kontraktuesi do 8 pagubet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér edo artikuil.

25.2 N& rast (€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punit e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & (& cilave Kontrakiuesi do t& paguhetl. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do &
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Nent 26 Parapagimi

26.1 Autoritet! Koniraklues do (& bijé pagesé paradhenic Kontraktuesit t¢ shumave 18 pércaktuara ng KVK nga data ¢
caktuar g KVK kundgr dispozités nga Koniraktuesi i mje Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ne nje formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valoté ¢ barabarté me parapagim. Garancia do t6 mbetet né fugi deri
sa & behet pagesa ¢ par¢, por shuma ¢ garancisé duhet 18 redukiohet né ményré progresive nga shuma Q& paguhet nga
Komtraktuesi. Inferesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do i pérdorin parapagimin vetém pér ¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ ticra t@ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Koniraktuesi dubet ¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur o kGté ményré me
turnizim ¢ kopjeve 18 faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal peradryshe pér shkok t¢ Kontraktuesit, pas
ovaril € péiqindjeve 1€ pérfunduar t& Punéve né bazé 8 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Koniraktuesit deri né pérfundim e t&& (8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaioj 10% e vlerés totale te kontrads origjinale. Kontraktuesi
mund t& Zévendésoj paraté e mbajtura me parancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do @ paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e teéshimit te deklaratés sé
llogarisé périundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontrakwesi do ¢'1 dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1§ gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri § Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
véricton shumén q& duhet Ui paguhet konlraktuesit.

28.3 Vlera € puniss 58 kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e pungs sé& pérfunduar pérfshin:

a} Ne rastin e Konlratds sé Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s8 punds né Paramasé dhe
Parallogari qé €shtg pérfunduar; ose

b) NE rast t& konlratés paushallg, viera e punés s6 ckzekutuar do t8 pérbE] vierén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar périShin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llagaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbgshtetése gé tregoiné
n€ detaje vierén e punis sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& giitha shumat e méiejshme ¢ cilén
Kentraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré q& Menaxher 1 Projektit 6 pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ drafi-deklaratés se Hlogarisé pérfundimtare dhe ¢ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményrd 1 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxherl © Projektit do t@ pergatisé deklaratén ¢
llogarist pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cifa sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te pagoara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t8 gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoritet! Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri { Projektit do 8 léshoje te autoriteti kontraktues ose tc pérfagésuesi i tij I aulorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér ¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé @ kontratés. Autoriteli kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakivesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njg njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimiar @
pungs s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 8 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n@
KVK.

(b) Menaxheri i Projeklit urdhéron shtyrie pa dhéné logari pér k&8, ose vonchet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerg, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonest apo shpenzime shtesé pir Kontrakiuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pémbushie t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve (€ kontrakiuara (& cilat pengesa nuk
Jjang pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30,2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do t8 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Nenij 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéflim t& pranimil t& pérkohshém ose final do &
behet né prani 18 Koniraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do (8 jelé pengesé pér verifikimin me kusht &
Koniraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datéss sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun&t nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t8
Kentraktuesit. Kontraktuesi duhet 18 njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat msk plotésojng kushtet ¢ kontrat@s, duhet, niise kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesis sé Avtoritetit Konlrakiues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
€ duhur né shpenzime t8 Kontrakivesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsiper nga Autoriteti kontraktues kur t8 Kené kaluar né ményr& & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [shuar, ose konsiderchet te jete [&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuest mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté 1& pranimit (&
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t¢ gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& K ontraktuesit ose:

a) 1l léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo Eshté e pershiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit 1 tij jang pérfunduar punét n¢ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme plr pranim té
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit € tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta lsshuar cenifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk atrin ose t8 éshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé périudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet sc ka leshuar certifikatén né ditén ¢ fundit @
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit (€ pérkohshém @ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pirkohshme dhe
materialet g€ nuk k€rkohen mé pdr pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do @ bEjé ndonjé ndryshim 1€ giendjes sé vendit (¢ pranimit sig kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jet¢ pergjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cifat lindin nga ose:

4) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démluara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢de veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi mc shpenzime 1€ veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté& e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing ¢ defekteve pér 18 gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shig béré pér kénagdsing ¢ mbikéqyrésit. Nese konlrata mundéson pranim @
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdchet vetém pér até piesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues oge
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda alatit kohor t& péreakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a} (€ kryejé veté pune, ose & pundsojé diké tjelér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen nda} Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b} & ndérpresé kontratén,

34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk 8shié né
giendje g€ 1€ marré masat e nevojshime, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri { projektit mund t8 Kryeiné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri § projektit duhet t& informcjé sa mé shpejt gé &
Jeté e mundor Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise koh&zgjatia
¢ periudhis sé¢  pergjegitsisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do (8 jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegiésise se defekieve do t& fillojé né daign ¢ pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancist ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudh, pas skadimit 18
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur & jeng 2gjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
léshojé Kontraktuesit nj€ certifikaté t& pranimit p&fundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obfigimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 18 tillé qé antoriteti
kontraktues € jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kentraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers past riparimet eveniuale g8 jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jent pérfunduar né ményré 18 til18 (& & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, o njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1o
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para i8shimit t€ certifikatés
pérlundimtare 1€ pranimit dhe ®© cilat kand mbetur t8 parealizeara né kohén kur lsshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Nalyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& percaktohen duke fu refervar dispozitave
L& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shhkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté 18 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontralgs,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund & jend:
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a} déme t€ pérgjithshme; ose
by déme té [ikuidueshme.

36.4 Mbulim] | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn@ nga zbatimi i masave {6 parapara né kelé nen do
& zbatohen duke v zbritur nga shumat g& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton njé
shikelje themclore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 périshijng, por nuk do & kufizohet ng:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 13 dité reesht pa gend e pérfshiré Kjo ndérprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto 18 vonesis;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nge rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Konlraktues brenda 30 ditésh
nga dala e certifikatés 58 Menaxherit 18 Projektit; |

e. Menaxheri i Prejekiit njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shig shkeljc ¢ koniratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin (' korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditGve pér (& cilat shuma minimafe e
démeve & likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiese bén shkclje t€ kontratés pér raste t& {jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do W& vlergsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 18 kontratés.

37.4 Nese pér shkak & fajit t¢ palds s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (€ kontratés, Menaxherl I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e ptrmbushjes s¢ punive sa mé pare g€ éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kentraktuesi (8 largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé giendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera dert né
mementin e marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofi€ se kontrata shképutel, Kontrakiuesi do té ndérpres punén menjéher, do & siguroj vend punimin
dhe ta firoj vend punimin brenda 15 ditdve nga pérfundimi i periudhés s& njoflimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet induswriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemilé et ¢ shkaktuar jo me Fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshime dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kio 1 bén t& pamundur
punémarrgsit krycrjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1§ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qi
éshté c mundur duhet ¢ sigurojé punddhénésit njé deklaraié me shkrim me 8 dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktucsit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s& pérmbushjes s¢ Lyre.

ii., Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera té n gjashme i bart kentraktuesi.

iit. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke ilogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxher i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢ vlerésojt & giitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoritetl Kontraktues (a paguajé kentraktoesin,

iv, Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve (& kontratés mund t8 zgiatet
edhe pér njé periudh€ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kentrakiuesi per njé koh& & gjaté &shié béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér vi kryer obligimet dhe pirgjegjésité ¢ parapara me kontral#, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata nd@rpritet pér shkak 1€ shkeljes maiteriale 1€ kontratés nga ana ¢ koniraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pErpilejé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet & porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesal né avans g€ jan& marré para datés s& l8shimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindijen e vlertsuar t& punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur n8 KVK. Démel shiesé té likuidimit nuk do 8
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit 8 Autaritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pages# si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& ieté obligim berxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazii &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& [ésho] njé certifikaté peér vlerén e punds sé
bér€, materinlet ¢ porositura, koslon ¢ arsyeshme té heqgjes sé¢ Pajisieve, riatdhesimin e personelit té
Keontraktuesit i punédsuar vetm pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra dert né datén e certifikatés.

Nent 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e nd&rtimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkehshme, dhe Pungt do
té konsiderohen t& jen€ pron€ o Autoritetit Konfraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit ¢
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qotté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndenjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakinesit, Menaxheri 1 Projektit do & vérieto] ki, Kontraktuesi
do té siguraj vend punimin dhe do {€ ndérpres punén sa mé shpejt g &shté e mundur pas pranimit t8 kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér pungt e krvera para pranimit (& (] dhe pér pungt ¢ keyera mé pas pér té cilat
ésht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palél do 1 bEjng & gjitha pérpjekjet pér & 2gjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarrBveshjet qé
mund t& ndadhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta tajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mesmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se Eshig ¢ mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t8 dobishme, palét do 18 takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala
do té | pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale q# jepel pér
arrifjen ¢ kisaj zgiidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur 2gjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1 dyja palét do (8
Jjené € lira & vazhdajné n# Fazén e ardhshme & procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore @ mosmarréiveshjes déshlon, palét mund t& merren vesh t& prpigen
t& pajiohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 18 procedurés s& pujtimit, secila palé do (@ ket& (8 drejté (8 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
g zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarrZveshjeve me procedurd gjyqésore
43.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje 18
masmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér miényrén e zgjidhjes sc mosmarriéveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numtri i kontratés: 653-25-7682-5-2-1/C754

KVK né vijim do & plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g# ka njé konflikt, dispozitat k&t do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Inspektimi dhe

Pérshiorimi | nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosoves g& jang ng fugi do 1& zbatohen pir 1€ gjitha géshijet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkaidse né Prishting.
2.2 Giuha e pérdorur do té jeté gjuba shqipe
Siguria ¢ ckzekutimit . . T w
gun 101 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shié 10% e vierés sé kontratés né
lcohézgjatje 13 muaj
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
Sigurimi i et D e .
Kontraktuesit (a) démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
(b} humbje ose démtim { Pajisjeve
{¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impia
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén ¥
(d) démtim personal ose vdekje:
I 1€ punétordve L& Kontraktuesit: [
fi, té perscnave {8 (jeré
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj p&r aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit 18 kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhuenuar gshté 7, 7] dité
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do & jet& 10702025
17.2 Data e pEriundimit e t8 glitha Punéve do té jets 10 10, 2026 ditg.
- L i . 2 2 i 2 . ar "u - [
Demet ¢ likuiduara 19,1 D?met e.ﬂkmduara pér té gjitha F’unet jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshte
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Nj& regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit(Ditari dhe Libri ndértimor.)
22.1 Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim nga ZKA -ja




testimi

Parapagimi 26.] Shuma ¢ Parapagimit &shig: N/A

Mbajtja & Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura gshté: Jgh

Shkaget pér 304 Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jeté sipas planif te menaxhimit te

kompensim kontrales.

Pérgiegjiisia mbi 34.5 Perivdha garantuese ¢ defekteve eshté 363 dite,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja gé do t& zbatohet per vlergn e punéve qé nuk jang pérlunduar, g8

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Konlraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, &shié pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara

Zgjidhja migésore e 42.2 Zgiidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve do t& béhet ndérmjet Autoriietit

mosmarréveshjeve Kontrakiues dhe Operatorit Ekonomik

Zgjidhja e 43.1

MOSMAFEVEs Wjeve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

me proceduri A g R

gfyqésore ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting n# pajtim me ligjin ngé Kosové.

ose

b) kurde qe palét pajtehen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet patéve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj konfrate dhe se nuk
éshité e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém 1 Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t&
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
meényrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimj,




RRUG:’\ ~KAL] AB;\ KORE'I' ! _.
PARJ\'\‘!AS!\ I)HE ARALLOGARLA

Mé ¢mimi duhet (& pcrf'sh:het (urnzirni l i nr:mht Jnstalisi dhc tjcli_p.a e produkul né giendje funksionate . Te giitha produkied duhn:t e _;ene kuidilative dhe ut‘muem

dubet ¢ pirfshije corifikatot ¢ kualtitelin dhe te standarteve si dhe broshurmt apo katelogiet ¢ produkteve me 1€ dhénat teknike 18 produktit me @ citar merr piest né tender. Kontrolimi
dhe evidentimd § instalimeve néntokésere, zgjedhjn e problemeve eventuale g Jidhen ;e planin opertiv (& ndgntimit si dhe perpilimi § plonit detal operatiy qé lidhet me procesin g
ndértimit. N& gmism t& Hogaritet edbe kosto eventuale ¢ detektimit me apartira elektronike par instnlime néntokésore si dbe evidentimi 1 sakié | nstatimeve q& duhet 1§ mirémbshen
gjaté kohés se ndértimit dhe ne rast demini te behet siparimi | tyre {rejert elekirik, mjeti 1 felefonisd shiepiake,meh 1 ajesiellesit et} dhe infrastrukiua mbitekésore, Sigarimi | punishies
npa hyqet NESOTE 1 aulum_;cmc Siguimi te behel pennes Shanavc pcrkul:‘:-e le ciiat katjoin sigurd dhe zhvillim normal @ pupimeve ne g;ulu. vrarin sipas kerkesave o investitorin

Cmimi rifisi nie

Nr. . POZICHIN] Njésia Sasia Viera botale me TVSIHE)

TVSH {€}
Fiksimi i pikave kontrolivese gjeodezike si dhe siputimi fizik i reperve te mjstes
112 {shietrore per pjesen ¢ rrageve, nyjes me rampadhe lesheses sipas situacionit te ' 154.00 050 .00

dhene, Ne gmim te afkulehet wrasimi gieodezik | rrugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kalej trotar eff.

Pastrimi { terenit nga objektet ckzistuese npa dy anet e rnsges si; prerja dhe largimi 0
drunjeve, shkumave dhe materkaleve Geed @ ¢ilat june ne tupin e muges per ndertitn
dhe baria ¢ tyre ne nje depont ku ¢ eakton orgam pergiegies [ punishtes. Demolimi
L1.3 Jibhe largimi §elementeve nga Bzwoni Fannuar te eilal gienden ne wagen = musges m? 616.00 1.00 616,00
gypave ckagitues e betonit st dhe kokave lyrese dhe dalese e loshesave ekzistuesa,
Kew perfshihel edhe Barjta e marerinti & demolear ded ne deponi n# largési deri
iy, Edogaria ne meder miotesi e pypit i demeluar. |

I‘Ol‘;\Ll [ i

bt = =i - ry——— n{g e S .
. ¥ 5t : 4 s me TV SH(E]
Nr POZICHINT . Sasia TVSIL () . Wier tolale me HE)

GErmamd §dhewt § kategorisé B-1T dhe humuostn, duke perfshi cdhe kygiet Ne gmim
duhet de parashibet edhe transpori @ dheut den ne rye vend ku e eakoon grgani

2. s T o Q. X L4784
1.21 mikgyres dhe jo me puk se 10 km. Nje pjese e germimit duhet (e perdoret per m 369.60 400 AT84
mbushie pas shayrtimeve dhe tne aprovim ¢ organit mbikegyres,
5.2.2 Formesimi dhe npjeshia o nenbazes se rupit 1o muges me ngieshmed 30 MN2, © ar £16.00 1.00 616.00

deshnuorm me ateste, matiet dubet 12 betien me plake rrethore gdo 56 m'

123 !f-—_u]n(;i::m dhe punimi § bankinave e material jokoherent, planifikim dhe npjeshja e 15400 200 308,00

TOTALI:1.2

’ ) - . o o .| GCmimi njdst me ' . )
f 37 364 k d
Nr . POZICHONY Njbsin Sagia TYSH €) Yigra totale me TVSHIE)

Fuenizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shiresave mbajtese nga guri § thiyer fraksion 0-
130mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve tesfliore me shtresa
e trashesi d=30 em duke ¢ perfshiee edbe ngjeshjen me cilinder vibrues 254 deri % .
ne mase densileti te kerkuar sipas nonmave dhe standardeve ne fuql pey Kete 1y m 184.50 1300 2,77200
pue die te wrije ngjeshner se paku 40 Nimm2, te desheizra me ateste, matjot
duhet e behen me piloke methore gdo 50 m'

131

Furnizimi, transporti dhe pérgatiifa ¢ skiresave mbaftese nga guri i \hyer fraksion {-
63.5 mim ne pjesen e aksit keyesor dhe kyqieve, sipas profileve-terthore me shtresa
g irashesi d=20em duke e perfshire edhe ngjeshien me cilinder vibres 25t deni
ne mase dinsiteti te kerkuay sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete 1)
pune dhe te arrie ngjeshmer se paki 30 N/mm2, te deshmoara me aleste, matet
duhiet te behen me pllake netore gdo 50 '

m' 123,20 E5.00 1,845.60

Furnizimi, rransporti dhe pérgatitfa ¢ shiresave mbaitese nga guri i thyer fraksion U-
3L.5 mm ne pjesen aksit kryesor dbe kyajeve , sipag profileve terthore me shiresa
me trashesi d={lcm, duke v perfshire edlie ngieshien me cilinder Vibrues 251 deri ne
L.a.3 fmase densiteti te kerkisar sipas-nomiave dhe standandeve e fuqi per kete Noj pune ot 1,60 15.00 924.00
dhe te arrife ngjeshmers se palu 0 Nimm2, te deshimuars me eteste, matjct duhet te

behen me pilake rreltbore ¢do 50 m'

Fumnizimi, transporti dhe panimi 1 asfall belonit nga materiall i njitrajishém AB 0-
16mmi me trashési 1=7 Oem si dhe sterpikjen me eniulsion 0,1-0.2 kg2 né tér
1.3+ (hupsiten e rrupes para shuimit 1€ asfialt betonit degézimer sekondare, dhe erugeve m? 475,86 12400 571432
lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Yérgtie T mimen
meslrat né vend dhe 18 behet ATESTT -METODA MARSILALL

ﬁgﬁtju(ulju) & Jkave te paselave e kanalizimic fekal, fumizimi dhe moatimi 4
kapukeve metalik per peshs 40t o ) )
.35 | D600mm . . . Copé 5.00 #1.00 $00.00
B TOTALLLS T




NE rast se projekti giaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit 18 projektit punékryesi duhet 16 hartoj projektin detal &
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK

NN NCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 69300
1.2_| PUNET E GERMIMEYE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 2,402.40
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN EE RRUGES

TOTALI + TVSH:

RRE.USHTARET E UCK-s¢e— DEGZIN ; L=8}m ; B=5m ;

PARA M.ASA IJ! 1E PARAL LOGARI_A

NE graimi dyhet & perfshlhct fumzmn i materfalit 1nsla!1m| (!hc siefljn ¢ produktn nié 5|c|1d‘]e funksmn:l]c Te githa produkter duhet i
duhet té pérfshije centifikatut £ kusltitett dhe to standarteve si dhe broshurat spo katalogiet e produkteve me & dhiinat teknike 1§ produkiit me 1 cilo merr pics né tender.Kontroilimi
dhe evidentimi 1 instalimeve néntokésore, 2giedhja e problemeve eventuale g fidhen me planin uper'mv £8 ndlértimit si dhe, p::rpﬂ:rm { planit dglal operativ §& lidhet mé procesin e
ndértimit. NE inim 1¢ flugaeitet edbe kosto eventunle e detgkiimit me apamtura clekronike pér instalime néntokisore §i dhe evidentimi 1 saktd i limeve q¢ dubet té mirgmbalien
ijtét kokés se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet dparinai i tyre (rrjeti elekinik, mfeti § wlefonist shiepiake,mjeti 1 ujesjellesit eff) dhe fnfrastrukiua mbitoktsore, Sigorieni | punishtes
o hyriet anesove 2 automjeteve. Sigorimi te bebet permes shenjove perkatese te citet krijojn siguri dhe zhwitlim normal e panimeve pe gjithe orarin sipas kerkesave te investorit.

Nr. POZICIONI

Sasin o Viera taralc me TVSHE)
Fiksimi t pikave kontrolluese gizodezike si dhe sigurimi fizik | reperve te mjetes .
201 shtetrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me mmpa dhe lesheses sipas situacionin e o 5300 0.50 4150

dhene. Ne omim te kalkulohet trasinyi gjeadexik i rrogeve sipas profileve ferthore,
vijuve ku do te kalof tromari ef].

Pastrimi | terenit ngs abjekiot ekzistuese nga dy anel e rruges sic prerja dhe largimi 4
drupjeve, shkurvave dhe materialeve fers te cilat jane ne trupin ¢ tuges per ndertim
die battfa ¢ tyre ne nie deponi ku ¢ eakton organi pergjesgies | punishies, Demalim
2.1.2 jdhe largimi | clementeve nga betont | anmuar te eilat gienden ne (msen @ muges m¥ 415.06 100 41500
pypave ckasities te betonit si dhe kokave hyrese dhie dadese e leshesave ekeistese.
Ketu perfihihet edbe barjla ¢ materabit 1€ demoluar-deri ne denoni né largssi min.
10kmn. Liagaria ne meter giatesi (o pypit te demaluar.,

TOTAI I l 1

N, POZICIONI Njésia Sosia | i e me Ylera totale me TYSHLE)

JVSH (€)
Gemmimi | dheut i kategorisé 11-1 dhe humusin, duke peefili cdhe kygiet Ne gmim
duhet te parashiher edhe transporti 1 dheat devi ne nje vend ku ¢ cakton srpani 1 .
221 mbikgyres dhe jo me pak se 10 km, Wje pfese ¢ germimit dubet te perdoret per o 243.00 400 9600
mbushje pas shgyriimeve dhe me sprovim te urganit mhikegyroes,
Formesimi dhe ngjeshis ¢ nenbazes se trupit tc rmges me ngjestimeri 30 MN/m2, te :
222 deshnuars me ateste, matiet dubist te behen me pilke rretbore gdo 30 oy o 41300 100 #1300
Fumizini dhe punirné i bankinave ma material fokoherent, planifikim dhe.ngjushja

223

mt £3.00 200 lai, 00

=] 0crmn

TOTALLZZ

POZICIOMN Mjésia Sasia Vlera totale me TVSLHIE)

TVEIE{E)

Fusnizimi, transporti dhe pergarifs e siitresave mbajtese nga puri § thyer fraksion 0-
130mn ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqiove, sipas profileve terthore me shiresa
me trashest d=30cm duke e perfshire edbe apjeshjen me citinder vibrues 25t deri 3
ne Tage densiict te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete fiej n 124.50 15.00 186750
pune dhe bz arrije ngjeshmer se pake 40 NAnmZ, (e deshmuara me ateste, matjet
dubet te behen me pllike methore edo 50 m'

231

Fumizimi, transporti dhe pévgatitja ¢ shiresave mbajtese nga gutd 1 thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyvgjeve, sipas profileve terthore ime shhesa
me irashesi d=10em duke ¢ perfshire edhe ngieshicn me cilinder viboues 25t e 1 3.00 15.00 L245.00
ne mase densiteti (e kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete oi m 83 : '"'
pune dhe L2 amije ngjeshimen se paky 50 Manm?, te deshmuara me aleste, matjet
duhen te heben me pliake methore oo 50 m'




Fupnizimi, transporti dhe pérgatifia e shivesave inbajtese ngo gusi i tyer fraksion 0-
315 mm ne pjesen aisit keyesor dhe kyvojeve |, sipas profileve terthore me shiresa
me frashesi de i 0o, duke e perfshire edhe vgjeshjen me eflinder vibrues 25t deri ne
2.3.3  pmase densitets te kerkuar sipas sornove dhe sandardeve ae fugi per kete Noj pune m 41,50 15.00 632,50
dhe fe amije ngjeshmen se pake 70 MAnm3, e deshmuaca nie ateste, maljet duhet te
behen me plake rrethore gdo 50 m'

Fumizimi, wansparti dhe punim 1 asfalt betonit nga moteriali { njérajishém AB 0.
16mim me trashést t=7 {em si dbe sterpiken me emulsion 0,107 kgim2 né tér
2.3.4  |bapsiren ¢ muges para shirimil té astall betonit deggzimet sekondary, dbe mupeve wé 42745 12.00 5,129.40
lidhese dhe kyqpeve, sipas profileve terthore,, Llog ne m2 Vérgye T8 mirren
mostrok ng vend dhe (& behet ATESTT-METODA MARSIIALL

Mpritjafulju) e kekave t puselave e kanalizimic fkal, furnizimi dhe montimi i
kapakeve metalik per pesha 44t

135 | 9600mm cope 4.00 80.00 320400
TOTALEL3 FERE

MICDUBLIK i
Persirkeini § prreve dive materialevy

P | thmatese sirsta g shuma
Rejeeti | ndricimit m | B C 8300
Trupat Ndrigues Capé

ni, transporti dhe vendosja e kabelles ajrore nga Abwmini 2x 1 6mm2 me

241 hizglim XLPE 0.6/1€V ABC , me standard 11D 626-51 per Ndricim m! 83.00 400 € a0
142 [Fumizimi dhe montin i sh&enguescvc {fondoreye) 2x16 mm? Copt 2.00 15.00 € 30,@[}_
2.4.3 |Furnizimi dhe montimi | kletnave Af Cu per Fidbjen ¢ dritave 16 sum?  Copt 2.00 15.60 € 30,09
244 Fyroizind, mentimi | rratheve(unazave) pér shiv]ls Copé 2,00 2000 € 4000
24,5 {Furnizimi me kabEl 2X1,5mm? _f:‘e‘r lidhjen e drités m! 24.00 200 € ) 45,00

{Faenizing, iramsperti dhe montisl | rupit ndsigues me karakteristika minimale;
Fugin ¢ LED-i50W

Tensioni punda: 220-240 V AC, 50/60 iz,

Puna n¢ lemperaturg:2-30°C der +50°C

Wriguest § LED-i 2150 nfw

CRi: Raz70

Faktort i fugisg =095

Nygjvra ¢ temperaiurss —Natyrz|ed(0 0K

4.6 | Mbrojtin = 1P66 Copé pai] 4000 € 50,00
Rezistenca miniraale ndaj ndikimiv 21K08

Garatirioni > 5 vile

Materindiz Alumin § derdbor ogjyre ¢ trupit ndriques sblack, silver ose pray
detdgfaltsia ¢ ndriguesit 2 00,000 k

Mbrojga nga mbitensioni 26kY

fzolimi 1 mbraitjes elektrike: Kinsa |

Sigterni Optik ngs PMMA

Furnizimi dhe moniimi 5 licave & 60mm me pistesi 0.40m te lakuara ne shiylien &

147 |betonit dhe Dot sipas keckeses se organit mbikgyres, le zinkuara Cupé 00 GG £ 12000
Furnizimi, transporti dhe montimi i shtylles se Betonit Lineure me {.A"lI'IQS]. 9m , tip

248 ISHB 9315, duke loperitar cdhe mibien & dheut per vendosjen ¢ sheylles sipas Copé 2.00 260.00 € 52000
Standardit .

Punimi { bazamentit tc Shiyltave (e Betonit mé Dimezione (60x60x §50)em , Na
i te parashihet gypi 1 betonit me giatesi 1.5m me dimenzione B500 mm, sasia
249 (1135 m3 beton lpi MB30 dhe sasia 0.25 m3 rerc te fraksioneve 2-4mmNe ¢mim Copé 200 250006 500.00
kalklohet edhe largimd § dheut nps punishtjz me fargesi min 10km

24,10 |Atestel e te giitha materizleve te.perdarues = Copi 1.00 100.00 € 10000
2AbE |Materiali 1 imes § paparaparé . ___komplet ] 00 e . 100.00

TOTALL:LS

N& rast se projekti g]a_te ekzekutimit péson r-ldryshlme, atéhére -pas.pérfundin'iit i projcktit punékryesi duhet 1€ hartoj projektin detal t&
ekzekutuar dhe ta dorezo] te A

érslikinmiz pozicionit:

1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € L 456.50
2.2. | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,577.00
' €

€

2.3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 9, 184.40
24 | PUNET E NDRICIMIT PUBLIK NE RRUGEN USHTARET E UCK-SE DEG 1,900.00




0 IRRUGA KALLABA B=4m
2.0 |[RRUGA USHTARET E UCK-se— DEG, B=5m

14,749.72
13,117.90

TOTALI + TVSH:|




